様式第１号（第７条関係）

年   月   日

柏原市木造住宅耐震改修補助金交付申請書

柏原市長 殿

申請者 氏 名

（所有者） 住 所

 電話番号

柏原市木造住宅耐震改修補助金の交付を受けたいので、柏原市木造住宅耐震改修補助金交付要綱

第７条の規定に基づき、必要書類を添えて申請します。

記

耐震改修技術者

住 所
〒 TEL

氏 名 印

所属会社名

資 格

□ 要綱第2条第1項（3）ア（受講番号：             ）

□ 要綱第2条第1項（3）イ（□一級建築士 □二級建築士 □木造建築士）

□ 要綱第2条第1項（3）ウ（                  ）

建 築 物 の 概 要

所在地(地番)

用 途 □ 専用住宅 □ その他（          ）

建築物所有区分 □ 申請者本人 □ 共有者 有 □ その他

土地所有区分 □ 申請者本人 □ 共有者 有 □ その他

規 模

築 年

構 造 等

建築面積 ㎡ 延べ面積 ㎡

構造・階数 木造   階建 建 築 年 年  月  日

工 法 □ 在来軸組工法 □ 伝統的工法 □ 2×4工法

経 過 増築 □ 有(  年頃) □ 無

建築物居住状況

上記建築物について

□申請者である私は □現に居住しています。

□建築物占有者は □耐震改修工事完了後、居住しようとしています。

構 造 評 点

（最大応答変形角）

現 況 階 X: Y: 階 X: Y:

改 修 後 階 X: Y: 階 X: Y:

改 修 工 事 予 定 金 額  円

工 事 予 定 期 間  年  月  日～  年  月  日

添 付 書 類 受 付

□ 建築年が確認できる書類

□ 耐震診断報告書（改修前）

□ 建物現況図（付近見取図、平面図、写真）

□ 耐震改修計画設計費用の内訳明細書(概算)

□ 耐震改修等工事の内訳明細書(概算）

□ 耐震改修技術者である資格証の写し

□ 耐震改修等工事工程表

□ 建築物の所有者が確認できる書類

□ 所有者等の直近の課税証明書又は源泉

徴収票の写し

□ 納税証明書等

□ 利害関係者に関する報告書(別記様式2)

【補助金増額規定を満たす場合】

□ 世帯で所得を有する者全員の直近の課

税証明書又は源泉徴収票の写し

□ 世帯全員が記載された住民票

備 考

様式第２号（第８条第１項関係）

 柏都開第   号

     様

柏原市木造住宅耐震改修補助金交付決定通知書

   年  月  日付けで交付申請のあった下記建築物の補助金について、下記のとおり交付

することに決定したので、柏原市木造住宅耐震改修補助金交付要綱第８条第１項の規定により通知

します。

  年  月  日

柏原市長

記

１． 建 築 物 の 名 称

２． 建築物の所在地

３． 交 付 予 定 金 額 金 円

（交付予定額の内訳）

ア 耐震改修計画の設計費にかかわるもの 金 円

イ 耐震改修等工事費にかかわるもの 金 円

４． 中間検査の工程

５． 補 助 の 条 件

様式第３号（第８条第２項関係）

 柏都開第   号

 様

柏原市木造住宅耐震改修補助金不交付決定通知書

   年   月  日付けで交付申請のあった下記建築物の補助金については、次の理由により

交付しないことの決定をしたので、柏原市木造住宅耐震改修補助金交付要綱第８条第２項の規定に

より通知します。

  年  月  日

柏原市長

記

１ 建築物の名称

２ 建築物の所在地

３ 理 由

様式第４号（第９条第１項関係）                          その１
年   月   日

柏原市木造住宅耐震改修等設計確認書（当初・変更）

申 請 者

（補助決定者）

住 所
〒 TEL

氏 名

耐震改修技術者

住 所
〒 TEL

氏 名

代 理 人

住 所
〒 TEL

氏 名

建 築 物 の 概 要

所在地(地番) 柏原市

用 途 □ 専用住宅 □ その他（          ）

建築物所有区分 □ 申請者本人 □ 共有者 有 □ その他

土地所有区分 □ 申請者本人 □ 共有者 有 □ その他

規 模

築 年

構 造 等

建築面積 ㎡ 延べ面積 ㎡

構造・階数 木造   階建 建 築 年 年  月  日

工 法 □ 在来軸組工法 □ 伝統的工法 □ 2×4工法

経 過 増築 □ 有(  年頃) □ 無

建築物居住状況

上記建築物について

□申請者である私は □現に居住しています。

□建築物占有者は □改修工事完了後、居住しようとしています。

構造評点

（最大応答変形角）

現 況
   階      階

   階      階

改修後
   階      階

   階      階

改 修 工 事 予 定 金 額 円

工 事 着 工 予 定 日 年  月  日

添 付 書 類

□ 耐震診断報告書（改修後）※１

□ 計画平面図（改修箇所を着色表示した図面）

□ 補強計画図（補強方法、補強壁の詳細を示す図面）

□ 耐震ボード、接合金物等の資料

□ 耐震改修等工事見積明細書（内訳明細）

□ 耐震診断報告書（改修前）

□ 建物現況図（付近見取図、平面図、現況写真）

（基礎伏図、屋根伏図）

□ 床面積算定に係る資料 （求積図、面積表等）

□ その他（設計者所見等          ）

耐震シェルターの場合は※１は除く

※ 有 効 期 限 受 付

年  月  日から６か月以内

※ 備 考

※印部分は記入しないで下さい。

様式第４号（第９条第１項関係）                                                   その２
耐震改修等工事の内容

１．耐震補強の概要                                                         柏原市

補 強 方 法 箇 所 数 等

□ 屋根の吹き替え ⇒

□ 既存の壁補強 箇所（１階    箇所・２階     箇所・３階     箇所）

□ 新設の壁設置 箇所（１階    箇所・２階     箇所・３階     箇所）

□ 金物の設置 箇所（１階    箇所・２階     箇所・３階     箇所）

□ 基礎補強 箇所    ｍ

□ その他（                          ）

□ その他（                          ）

２．主な耐震改修の内容

部 位 現 況 改 修 後

屋 根

耐 力 壁 ①

耐 力 壁 ②

耐 力 壁 ③

基 礎

そ の 他

様式第５号（第１０条関係）

    年  月  日

柏原市木造住宅耐震改修等工事着手届

    柏原市長  殿

補助決定者 氏 名

（所有者） 住 所

 電話番号

    年  月  日付け柏都開第  号で交付決定を受けた下記建築物の耐震改修等工事を

着手しましたので、柏原市木造住宅耐震改修補助金交付要綱第１０条の規定により届け出ます。

記

１. 建 築 物 の 名 称

２. 建 築 物 の 所 在 地

３. 着 工 日   年  月  日

４. 中 間 検 査 予 定 日   年  月  日

５. 工 事 完 了 予 定 日   年  月  日

６. 耐 震 改 修 技 術 者 氏 名

  住 所

  電話番号

７. 添 付 書 類 □ 耐震改修計画の設計及び耐震改修等工事の請負等

の契約書の写し

□ その他（           ）

様式第６号（第１１条第１項関係）                       その１

 年   月   日

柏原市木造住宅耐震改修補助金交付変更申請書

柏原市長 殿

補助決定者 氏 名

（所有者） 住 所

 電話番号

   年  月  日付け柏都開第  号で交付決定を受けた下記建築物について、計画等を変

更したいので、柏原市木造住宅耐震改修補助金交付要綱第１１条第１項の規定により申請します。

記

１. 建 築 物 の 名 称

２. 建 築 物 の 所 在 地

３. 変 更 の 内 容

４. 変 更 の 理 由

５. 添 付 書 類 □ 変更後の耐震改修計画に基づく耐震診断報告書

□ 変更後の耐震改修計画及び耐震改修等工事に要する費

用が確認できる内訳明細書（変更がある場合に限る）

□ 計画平面図（変更後の改修箇所を着色表示した図面）

□ 補強詳細図（変更後の補強壁の詳細を示す図面）

□ 変更後の使用材料等が確認できる書類

□ 耐震改修等工事工程表（変更がある場合に限る）

□ その他（                ）

様式第６号（第１１条第１項関係）                                                  その２
耐震改修等工事の変更内容

１．耐震補強の概要                                                         柏原市

補 強 方 法 箇 所 数 等

□ 屋根の吹き替え ⇒

□ 既存の壁補強 箇所（１階    箇所・２階     箇所・３階     箇所）

□ 新設の壁設置 箇所（１階    箇所・２階     箇所・３階     箇所）

□ 金物の設置 箇所（１階    箇所・２階     箇所・３階     箇所）

□ 基礎補強 箇所    ｍ

□ その他（                          ）

□ その他（                          ）

２．主な耐震改修の内容

部 位 現 況 改 修 後

屋 根

耐 力 壁 ①

耐 力 壁 ②

耐 力 壁 ③

基 礎

そ の 他

様式第７号（第１１条第１項関係）

 年   月   日

柏原市木造住宅耐震改修等工事変更届

柏原市長 殿

補助決定者 氏 名

（所有者） 住 所

 電話番号

   年  月  日付け柏都開第  号で交付決定を受けた下記建築物について、計画等を

変更したいので、柏原市木造住宅耐震改修補助金交付要綱第１１条第１項の規定により届け出ま

す。

記

１. 建 築 物 の 名 称

２. 建 築 物 の 所 在 地

３. 変 更 の 内 容

４. 変 更 の 理 由

５. 添 付 書 類 □ 変更後の耐震改修計画に基づく耐震診断報告書

□ 変更後の耐震改修計画及び耐震改修等工事に要する費

用が確認できる内訳明細書（変更がある場合に限る）

□ 計画平面図（変更後の改修箇所を着色表示した図面）

□ 補強詳細図（変更後の補強壁の詳細を示す図面）

□ 変更後の使用材料等が確認できる書類

□ その他（                ）

様式第８号（第１１条第２項関係）

 柏都開第   号

     様

柏原市木造住宅耐震改修補助金交付変更決定通知書

   年   月  日付けで変更申請のあった下記建築物の耐震改修計画等の変更につい

て、変更後の補助金が交付決定しましたので、下記のとおり柏原市木造住宅耐震改修補助金交付

要綱第１１条第２項の規定により通知します。

  年  月  日

柏原市長

記

１． 建 築 物 の 名 称

２． 建築物の所在地

３． 交 付 決 定 金 額 金 円

（交付決定額の内訳）

ア 耐震改修計画の設計費にかかわるもの 金 円

イ 耐震改修等工事費にかかわるもの 金 円

様式第９号（第１１条第４項関係）

  年   月   日

柏原市木造住宅耐震改修等工事中止届

    柏原市長  殿

補助決定者 氏 名

（所有者） 住 所

 電話番号

   年  月  日付け柏都開第  号で交付決定を受けた下記建築物について、耐震改修

等工事を中止しますので、柏原市木造住宅耐震改修補助金交付要綱第１１条第４項の規定により

届け出ます。

記

１. 建 築 物 の 名 称

２. 建 築 物 の 所 在 地

３. 中 止 の 理 由

様式第１０号（第１２条第１項関係）

 年   月   日

柏原市木造住宅耐震改修等工事中間検査申請書

    柏原市長 殿

補助決定者 氏 名

（所有者） 住 所

 電話番号

   年  月  日付け柏都開第  号で交付決定を受けた下記建築物の耐震改修等工事に

ついて、指定の工程に達しましたので、柏原市木造住宅耐震改修補助金交付要綱第１２条第１項

の規定により申請します。

記

１. 建 築 物 の 名 称

２. 建 築 物 の 所 在 地

３. 指定の工程に達した日    年   月   日

４. 添 付 書 類 □ 耐震改修等工事監理報告書

□ 使用金物及び木材等の出荷伝票

□ 工事写真（着工から中間検査まで）

□ その他（                ）

様式第１１号（第１２条第１項関係）                      その１

年   月   日

柏原市木造住宅耐震改修等工事等監理報告書（中間検査）

柏原市長 殿

耐震改修技術者

工 事 施 工 者

補 助 決 定 者

   年  月  日付け柏都開第  号で交付決定を受けた下記建築物の耐震改修等工事につ

いて、耐震改修計画のとおりに施工したことを確認しましたので、柏原市木造住宅耐震改修補助

金交付要綱第１２条第１項の規定により報告します。なお、この報告書は事実に相違ありませ

ん。

建 築 物 の 概 要

所在地(地番)

用 途 □ 専用住宅 □ その他（        ）

規 模

築 年

構 造 等

建築面積 ㎡ 延べ面積 ㎡

構造・階数 木造   階建 建 築 年 年 月 日

工 法 □ 在来軸組工法 □ 伝統的工法 □ 2×4工法

耐震改修技術者

住 所

〒 TEL

氏 名

所属会社名

資 格

□ 要綱第2条第1項（3）ア（受講番号：             ）

□ 要綱第2条第1項（3）イ（□一級建築士 □二級建築士 □木造建士）

□ 要綱第2条第1項（3）ウ（                  ）

工 事 施 工 者

住 所

〒 TEL

氏 名

所属会社名

構 造 評 点

（最大応答変形角）
改 修 後

階 X: Y: 階 X: Y:

階 X: Y: 階 X: Y*

工 事 期 間 年  月  日～  年  月  日

中 間 検 査 年 月 日 年  月  日

備 考

様式第１１号（第１２条第１項関係）                      その２

（中間検査）

月 日 報告事項 報告事項詳細 備 考

様式第１２号（第１２条第３項関係）

 柏都開第   号

     様

柏原市木造住宅耐震改修等工事中間検査合格証

   年  月  日付け柏都開第  号で交付決定をした下記の建築物について、耐震改

修等工事の中間検査に合格しましたので、柏原市木造住宅耐震改修補助金交付要綱第１２条第

３項の規定により通知します。

  年  月  日

柏原市長

記

１. 建 築 物 の 名 称

２. 建 築 物 の 所 在 地

３. 中 間 検 査 実 施 日    年   月   日

４. 検査対象に関する特記事項

（注意）この証は、大切の保存しておいて下さい。

様式第１３号（第１３条第１項関係）

 年   月   日

柏原市木造住宅耐震改修等工事完了報告書

    柏原市長 殿

補助決定者 氏 名

（所有者） 住 所

 電話番号

    年  月  日付け柏都開第  号で交付決定を受けた下記建築物について、耐震改修等

工事が次のとおり完了しましたので、柏原市木造住宅耐震改修補助金交付要綱第１３条第１項の規

定により、必要書類を添えて報告します。

記

１. 建 築 物 の 名 称

２. 建 築 物 の 所 在 地

３. 補 助 金 交 付 決 定 額 金       円

 （交付決定額の内訳）

 ア 耐震改修計画の設計費にかかわるもの 金       円

 イ 耐震改修等工事費にかかわるもの 金       円

４. 完 了 年 月 日   年   月   日

５. 添 付 書 類 □ 柏原市木造住宅耐震改修等工事監理報告書

□ 柏原市木造住宅耐震改修等工事中間検査合格

証の写し

□ 工事写真（中間検査から工事完了まで）

□ 使用金物及び木材等の出荷伝票（中間検査以

降のもの）

□ 耐震改修計画及び耐震改修等工事に要する費

用が確認できる内訳明細書（変更がある場合

に限る）

□ 耐震改修計画及び耐震改修等工事に要した費

用の請求書の写し

□ その他（               ）

様式第１４号（第１３条第１項関係）                      その１

年   月  日

柏原市木造住宅耐震改修等工事監理報告書（完了報告）

柏原市長 殿

耐震改修技術者

工 事 施 工 者

補 助 決 定 者

  年  月  日付け柏都開第  号で交付決定を受けた下記建築物の耐震改修等工事につい

て、耐震改修計画のとおりに完了したことを確認しましたので、柏原市木造住宅耐震改修補助金

交付要綱第１３条第１項の規定により報告します。なお、この報告書は事実に相違ありません。

建 築 物 の 概 要

所在地(地番)

用 途 □ 専用住宅
□ その他（

 ）

規 模

築 年

構 造 等

建築面積 ㎡ 延べ面積 ㎡

構造・階数 木造   階建 建 築 年 年 月 日

工 法 □ 在来軸組工法 □ 伝統的工法 □ 2×4工法

耐震改修技術者

住 所

〒 TEL

氏 名

所属会社名

資 格

□ 要綱第2条第1項（3）ア（受講番号：            ）

□ 要綱第2条第1項（3）イ（□一級建築士 □二級建築士 □木造建築士）

□ 要綱第2条第1項（3）ウ（                 ）

工 事 施 工 者

住 所

〒 TEL

氏 名

所属会社名

構 造 評 点

（最大応答変形角）
改 修 後

階 X: Y: 階 X: Y:

階 X: Y: 階 X: Y*

工 事 期 間 年  月  日～  年  月  日

完 了 確 認 日 年  月  日

備 考

様式第１４号（第１３条第１項関係）                      その２

（完了報告）

月 日 報告事項 報告事項詳細 備 考

様式第１５号（第１４条関係）

 柏都開第   号

      様

柏原市木造住宅耐震改修補助金交付額確定通知書

    年  月  日付け柏都開第  号で交付決定した下記建築物の補助金について、次の

とおり交付額が確定しましたので、柏原市木造住宅耐震改修補助金交付要綱第１４条の規定によ

り通知します。

  年  月  日

柏原市長

記

１
．

建 築 物 の 名 称

２

．
建築物の所在地

３

．
交 付 確 定 額 金 円

（交付確定額の内訳）

ア 耐震改修計画の設計費にかかわるもの 金 円

イ 耐震改修等工事費にかかわるもの 金 円

様式第１６－１号（第１５条第１項関係）

  年  月  日

柏 原 市 長 殿

補助決定者 氏 名  印

（所有者） 住 所

 電話番号

柏原市木造住宅耐震改修補助金交付請求書

     年  月  日付け柏都開第  号で補助金交付額の確定のあった柏原市木造住宅耐

震改修補助金について、下記のとおり請求します。

記

請求金額        金            円也

 なお、補助金については、下記の口座に振り込まれるよう依頼します。

フ リ ガ ナ                   金 融 機 関 の 名 称                         預 金 種 目

どちらかに○
口 座 番 号

口 座 名 義                   銀行・農協 支店・支所

   普通

当座

□耐震事業者に補助金の代理受領を委任しましたので、上記口座に補助金を振り込んで下さい。

補助決定者

氏   名
 印

様式第１６-２号（第１５条第２項関係）

  年  月  日

補助金の代理受領に係る委任状

柏 原 市 長  殿

委任者 住 所

（補助決定者） 氏 名  印

 電話番号

委任者である私は、   年  月  日付け柏都開第  号で補助金交付額の確定のあった下

記建築物に対する柏原市木造住宅耐震改修補助金の受領の権限について、下記耐震事業者に委任し

ます。

記

建築物の所在地 柏原市

補助金請求金額 金      円

上記の権限の委任を受けることを承諾します。

受 任 者 住 所

（耐震事業者） 会 社 名

 代表者名  印

 電話番号

様式第１７号（第１７条第２項関係）

 柏都開第   号

      様

柏原市木造住宅耐震改修補助金交付（交付変更）決定取消通知書

 年  月  日付け柏都開第  号で交付（交付変更）決定した下記建築物の補助金に

ついて、下記の理由により取り消したので、柏原市木造住宅耐震改修補助金交付要綱第１７条第

２項の規定により通知します。

  年  月  日

柏原市長

記

１ 建築物の名称

２ 建築物の所在地

３ 取 消 理 由

様式第１８号（第１８条関係）

 柏都開第   号

     様

柏原市木造住宅耐震改修補助金返還命令書

 年  月  日付け柏都開第  号で交付した柏原市木造住宅耐震改修補助金につい

て、次のとおり返還することを命ずる。

  年  月  日

柏原市長

記

１. 建 築 物 の 名 称

２. 建築物の所在地

３. 返還すべき金額    金      円

４. 返 還 期 限      年   月   日

５. 返 還 方 法

６. 補 助 年 度

７. 補助金交付決定額    金      円

８. 補助金の既交付額    金      円

９. 返 還 理 由